
 

 

1 / 4 

 

1/4 

Určeno všem dodavatelům 

 

Vyřizuje / linka:          p. Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 10. 5. 2024  

Naše spis. značka: PŘ/8/2024/PMDP  

Naše č.j.:  635/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2024 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1  

 

Název poptávkového řízení:  Dlouhodobý investiční úvěr 

 

Zadavatel: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  301 00 Plzeň – Východní 

Předměstí, IČO: 25220683 

 zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

 

Zadavateli poptávkového řízení byly doručeny dne 2. 5. 2024, 4. 5. 2024, 6. 5. 2024 a 7. 5. 2024, žádosti 

dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace níže uvedeného znění. Zadavatel na základě těchto 

žádostí poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace, zároveň doplňuje a mění zadávací 

dokumentaci a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

Dotaz č. 1 

 

Na straně 2 výzvy Předmět zakázky: 

„Účel úvěru: Financování investičních potřeb, primárně financování obnovy vozového parku 

MHD, resp. dalších investic dle investičního plánu PMDP, a.s.“ 

Bylo by možné více konkretizovat účel poptávaného financování? 

Obnovou vozového parku je myšlena oprava, renovace či výměna vozů? 

Odpověď zadavatele: 
 
Jedná se o obnovu (nákup) nových vozů. 

 

Dotaz č. 2: 

Je možné nám poskytnout kupní či jiné relevantní smlouvy v souvislosti s obnovou vozového parku? 

Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel má v úmyslu financovat nákup trolejbusů a tramvají.  
Příslušné kupní smlouvy na vozidla lze nalézt v registru smluv, konkr: 
 
Trolejbusy – Smlouva o dodávkách vozidel: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22921641?backlink=86bt2 
 
Tramvaje – Smlouva o dodávkách vozidel: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6946447?backlink=eda5k 
 
2. dílčí kupní smlouva: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20898079?backlink=7bsbq 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22921641?backlink=86bt2
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6946447?backlink=eda5k
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20898079?backlink=7bsbq


 

 

2 / 4 

 

2/4 

Dotaz č. 3: 

Jaké jsou odhadované celkové náklady spojené s obnovou vozového parku? 

Odpověď zadavatele: 

Celkové náklady na pořízení nových vozů jsou uvedeny v Příloze č. 1 - Investiční plán 2024_2038. 
Investice pro roky 2024 – 2025 jsou uvedeny v detailnějším rozkladu. Dále je v příloze uvedena i 
dlouhodobá koncepce na roky 2026 – 2038. 

Dotaz č. 4: 

Existuje k tomuto projektu dotace? 

Odpověď zadavatele: 
 
Seznam dotací týkajících se investic plánovaných na roky 2024 – 2025 je uveden v následující tabulce. 
 

 
 

Dotaz č. 5: 

 

Účel úvěru je primárně na obnovu vozového parku, a pokud se prostředky nevyčerpají na tento projekt 

požadujete mít možnost jejich použití pouze na další projekty uvedené v investičním plánu PMDP? Jaké 

další projekty kromě obnovy vozového parku jsou naplánovány podle plánu investic PMDP? 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Plánované investice jsou uvedeny v Příloze č. 1 -  Investiční plán 2024_2038.  

 

Dotaz č. 6: 

 

Jaká je předpokládaná výše těchto investic? 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Viz odpověď na dotaz č. 3 výše. 

 

 

 

Přehled investičních dotací

Dotace Investice

objem 

obdržený v roce 

2024 -2025

celkový 

objem

(v mil. Kč)

info

Individuální výzva bezemisní 

vozidla 18 ks trolejbusů v roce 2023-2027 137,7 210 obdržena dotace na 2 dodané TB z roku 2023 (22,5 mil. Kč)

Individuální výzva bezemisní 

vozidla 5 ks tramvají v roce 2024 - 2025 210 210

Program ITI a individuální výzva Preference křižovatek (C-ITS jednotky) /radiová síť 42,3 42,3 žádosti podány (4/2024)

390 462,3Celkem dotace na plánované investice



 

 

3 / 4 

 

3/4 

Dotaz č. 7: 

 

Existuje k těmto projektům dotace? 

 

Odpověď zadavatele: 
 
Viz odpověď na dotaz č. 4 výše. 
 

Dotaz č. 8: 

 

Na straně 2 výzvy Předmět zakázky je uvedeno:“Frekvence splácení: měsíčně počínaje 07/2025“ 

Jaká frekvence bude pro splácení úroků z úvěru? 

Odpověď zadavatele: 
 
Frekvence splácení je také měsíční. 
 

Dotaz č. 9: 

 
Prosíme o doplnění: 
 
1. Výroční zprávy za r. 2023 vč. účetní závěrky, přílohy a auditu 
 
2. Přehled investic v nejbližších letech (kam  je již existující plán) = ve struktuře Pořízení vozů (pokud 
možno s detailem tramvaje/trolejbusy/autobusy) / Technické zhodnocení vozů / Pořízení a technické 
zhodnocení nem. majetku / Ostatní . Případně info, zda je možno vzít informace z koncepce inv. plánu, 
který byl součástí Smlouvy o závazku veřejné služby v přepravě cestujících (2023). 
 
3. Přehled investičních dotací v nejbližších letech = již pod smlouvu nebo před smlouvou. 
 
Odpověď zadavatele: 
 

1.  Viz odkaz https://www.pmdp.cz/o-nas/povinne-udaje/vyrocni-zpravy/ 

2.  Viz Příloha č.1 – Investiční plán 2024 – 2038 

3.  Viz odpověď na dotaz č. 4 výše. 
 

Dotaz č. 10: 

 

Dovoluji si požádat Vás o dodatečné informace: 

1. Průběžné výkazy Zadavatele v rozsahu Rozvahy a Výkazu zisků a ztrát v plném rozsahu se stavem 

k 31.3.2024. 

2. Schválený investiční plán PMDP, a.s. pro rok 2024 a 2025 

 
Odpověď zadavatele: 
 
Odpovědi na tyto dotazy jsou již uvedeny výše. 
 
 
 

https://www.pmdp.cz/o-nas/povinne-udaje/vyrocni-zpravy/


 

 

4 / 4 

 

4/4 

Dotaz č. 11: 

 

Žádáme o doplnění Výzvy k podání nabídky ze dne 30.4.2024 o výhled rozvahy a výsledovky 

společnosti PMDP alespoň do roku 2026 včetně. 

 

Odpověď zadavatele: 
 
Viz odpovědi výše. 
 

 
Zadavatel se v návaznosti na obdržené dotazy, následné doplnění informací a okamžik jejich zveřejnění 
rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek a změnit tak zadávací podmínky poptávkového řízení. 
 
Změna zadávací dokumentace: 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek, změna čl. „Podání nabídky“ zadávací dokumentace: 
 
Lhůta pro podání nabídek je stanovena nově do 12. 6. 2024 do 12:00 hodin. 
 
 
Změna čl. „Vyhrazená a další práva Zadavatele“: 
 
Uchazeč je nabídkou vázán do 11. 7. 2024. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace se nemění a zůstávají nadále v platnosti. 
 
 
 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Investiční plán 2024 – 2038 

 
 
 
 
 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení 


		2024-05-10T14:22:18+0200
	Mgr. Petra Šindelářová


		2024-05-10T14:22:37+0200
	PMDP Documents Archiving




